Từ năm 1981, Giáo hội Khất sĩ Ni giới Việt Nam phải đổi tên thành Ni giới
Hệ phái Khất sĩ cũng là vì tinh thần hoà hợp trong lòng Hệ phái, trong lòng Giáo
hội. Nay Chư Tôn đức Tăng muốn đổi danh xưng này thành Giáo đoàn Ni giới
cũng nên có sự tham khảo ý kiến của tập thể Ni giới Khất sĩ.

Ni giới Hệ phái Khất sĩ trong buổi họp nội bộ ngày 18 tháng 3 Giáp Ngọ
(2014) đã đưa vấn đề này ra thỉnh ý kiến đại chúng. Quý Ni trưởng đều có ý kiến
rằng: Hồi còn Tổ, gọi là Ni giới Khất sĩ, sau khi được thành lập Giáo hội được gọi
là “Giáo hội Khất sĩ Ni giới Việt Nam”.